
       
 

           
 

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
 
 
N. U00038 DEL 27 GIUGNO 2023         PROPOSTA N.  1008   DEL  27 GIUGNO 2023 
 
 
 
 
OGGETTO: Avviso per la concessione di contributi economici a sostegno di iniziative idonee 

a valorizzare sul piano culturale, sportivo, sociale ed economico la collettività 

regionale, da realizzarsi nel periodo compreso tra il 1° luglio 2023 e il 15 

settembre 2023. Incremento dello stanziamento di risorse destinate al 

finanziamento delle domande di contributo e approvazione della graduatoria di 

merito. 

 

 
L’anno 2023, il giorno 27 del mese di giugno, alle ore 12.29, presso la sede del Consiglio regionale 
del Lazio, in Roma – via della Pisana n. 1301 si è riunito l’Ufficio di presidenza così composto:   
 
 
  
 
Componenti:                              Presente     Assente     Votazione 

 

Presidente Antonello   AURIGEMMA x □       favorevole 

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI x □        favorevole 

Vice Presidente Daniele  LEODORI x  □             favorevole 

Consigliere Segretario Fabio  CAPOLEI x □        favorevole 

Consigliera Segretaria Micol  GRASSELLI □ x         ------------- 

Consigliere Segretario Valerio  NOVELLI x  □  favorevole 

 
 
 
 
 
Verbale di seduta n. 14 



N.   U00038   del  27/06/2023 Proposta n.  1008  del  27/06/2023

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) Q U0000U06023   2023/285 699.689,46 01.01   1.04.01.02.003

Trasferimenti correnti a Comuni

CREDITORI DIVERSI

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



 

L’Ufficio di presidenza 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e 

successive modifiche, con particolare riferimento al Titolo I e all’articolo 51, comma 4, ai 

sensi del quale la “concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o vantaggi 

economici comunque denominati a persone ed enti pubblici e privati, compresi gli enti locali, è 

subordinata alla predeterminazione dei criteri generali e all’adeguata informazione dei potenziali 

interessati”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 7 giugno 2023 n. U00026 (Cessazione 

dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio. Conferimento delle 

funzioni vicarie all’ing. Vincenzo Ialongo); 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 28 febbraio 2022, n. 10, con 

il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato 

conferito al dott. Fabio Pezone l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la determinazione 24 marzo 2022, n. A00262 (sig. Fabio Manto. Conferimento 

dell’incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Procedure di 

concessione dei contributi”, istituita nell’ambito dell’area “Cerimoniale, Eventi e 

Contributi” del servizio “Amministrativo”); 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modifiche 

e, in particolare, l’articolo 12; 

 

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



VISTA la legge regionale 16 novembre 2015, n. 15 (Soppressione dell’Agenzia regionale per 

i parchi e dell’Agenzia regionale per la difesa del suolo. Disposizioni varie) e, in particolare, 

l’articolo 2, comma 8; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

 

VISTA la delibera consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del Consiglio 

regionale del Lazio); 

 

VISTA la deliberazione consiliare 29 marzo 2023, n. 8 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale del Lazio 2023-2025); 

 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2023-2025); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00010 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 13 aprile 2023, n. U00011 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione 

delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

 

VISTO il “Regolamento per la concessione di patrocini e di contributi da parte dell’Ufficio 

di presidenza del Consiglio regionale” approvato con deliberazione dell’Ufficio di 

presidenza il 13 settembre 2022, n. 127, di seguito denominato Regolamento; 

 

VISTA la determinazione 28 aprile 2023, n. A00157, con la quale: 

 è stato approvato, ai sensi dell’articolo 11 del Regolamento, un “Avviso per la 

concessione di contributi economici a sostegno di iniziative idonee a valorizzare sul piano 

culturale, sportivo, sociale ed economico la collettività regionale, da realizzarsi nel periodo 

compreso tra il 1° luglio 2023 e il 15 settembre 2023”, di seguito denominato Avviso; 

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



 è stata prenotata la somma di euro 1.000.000,00 a valere sul capitolo U06023 del 

bilancio di previsione del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2023; 

 

VISTA la determinazione 19 maggio 2023, n. A00242, con la quale è stata nominata la 

Commissione deputata a svolgere l’attività istruttoria di cui all’articolo 9 dell’Avviso e, più 

specificatamente, i seguenti compiti: 

a) verificare l’ammissibilità della domanda presentata e la conformità della stessa 

agli ambiti di intervento di cui all’articolo 3, comma 1, dell’Avviso;  

b) predisporre una graduatoria di merito delle domande di contributo ammesse 

a valutazione, sulla base dei criteri previsti dall’articolo 10, comma 1, con l’indicazione 

dell’importo del contributo richiesto e di quello concesso, fino ad esaurimento delle risorse 

finanziarie disponibili; 

c) predisporre l’elenco delle domande non ammissibili con l’indicazione della 

relativa motivazione; 

 

VISTO l’articolo 9, comma 5 dell’Avviso, in base al quale i lavori della suddetta 

Commissione devono essere conclusi entro la data del 22 giugno 2023; 

 

VISTA la nota prot. R.U. n. 15630 del 22 giugno 2023, con la quale il Presidente della 

commissione dott. Giulio Naselli di Gela ha trasmesso al Responsabile Unico del 

Procedimento, sig. Fabio Manto, gli esiti dell’istruttoria svolta e gli elenchi previsti 

dall’articolo 9, comma 2, lettere b) e c) dell’Avviso; 

 

PRESO ATTO che, sulla base delle risultanze dell’attività istruttoria della commissione, le 

domande pervenute risultano essere n. 328 di cui: 

- n. 294 domande di contributo sono risultate complete e conformi ad una delle attività 

indicate all’articolo 3, comma 1, dell’Avviso; 

- n. 34 domande di contributo sono risultate escluse; 

 

VISTA la proposta di deliberazione 23 giugno 2023, n. 997 (Avviso per la concessione di 

contributi economici a sostegno di iniziative idonee a valorizzare sul piano culturale, 

sportivo, sociale ed economico la collettività regionale, da realizzarsi nel periodo compreso 

tra il 1° luglio 2023 e il 15 settembre 2023. Approvazione della graduatoria di merito.), 

recante: 

 l’allegato A riportante l’elenco delle domande di contributo ammesse a valutazione, 

sulla base dei criteri previsti dall’articolo 10, comma 1, con l’indicazione del 

punteggio e dell’importo del contributo concesso;  

 l’allegato B riportante l’elenco delle domande non ammissibili con l’indicazione della 

relativa motivazione; 

 

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



PRESO ATTO, a seguito dell’analisi della proposta di deliberazione sopra riportata e degli 

allegati A e B alla stessa che: 

 il numero di progetti finanziabili, fino ad esaurimento delle risorse stanziate, 

ammonta a n. 71; 

 il progetto collocato nella posizione n. 71 ha conseguito il punteggio di 62/100 ed è 

stato finanziato per un importo pari ad euro 9.000,38, a fronte di un contributo 

concedibile pari ad euro 9.600,00, e che, al fine del suo completo finanziamento, 

risulta necessario l’ulteriore importo di euro 599,62; 

 che altri n. 54 soggetti hanno conseguito il medesimo punteggio di 62/100, senza la 

possibilità di ricevere un contributo, a causa dell’esaurimento delle risorse; 

 

RITENUTO di favorire e promuovere la realizzazione di un maggior numero di progetti, in 

coerenza con le finalità e con gli ambiti di intervento dell’Avviso; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere al finanziamento per intero del progetto collocato alla 

posizione n. 71 della graduatoria di cui all’allegato A alla proposta di deliberazione 23 

giugno 2023, n. 997 e, contestualmente al finanziamento di tutti i progetti che hanno 

conseguito il medesimo punteggio di 62/100 e, quindi, fino al progetto collocato al n. 125 

della graduatoria medesima; 

 

CONSIDERATO che, per i predetti fini, è necessario un ulteriore stanziamento economico 

pari ad euro 699.689,46; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria e la capienza del cap. U0000U06023 del Bilancio 

di previsione del Consiglio regionale, per l’esercizio finanziario 2023, per l’importo di euro 

699.689,46; 

 

RITENUTO pertanto, di stanziare ulteriori risorse finanziarie, per un importo di euro 

699.689,46 (seicentonovantanovemilaseicentoottantanove/46), a valere sul capitolo 

U0000U06023 del Bilancio di previsione del Consiglio regionale, per l’esercizio finanziario 

2023; 

 

VISTO l’articolo 9, comma 6, dell’Avviso, ai sensi del quale “L’Ufficio di Presidenza, […], con 

apposita deliberazione approva gli elenchi di cui all’articolo 9, comma 2, lettere b) e c), disponendo la 

pubblicazione degli atti sul sito web istituzionale del Consiglio regionale entro la data in essa indicata, 

avente valore di notifica a tutti gli effetti di legge per i soggetti interessati”; 

 

RITENUTO di dover approvare gli Allegati A e B alla presente deliberazione, che ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale, riportanti rispettivamente: 

 l’elenco delle domande di contributo ammesse a valutazione, sulla base dei criteri 

previsti dall’articolo 10, comma 1, con l’indicazione del contributo richiesto, del punteggio 

totale, della percentuale del contributo concesso e dell’importo del contributo concesso, 

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



tenuto conto dell’ulteriore stanziamento pari ad euro 699.689,46 disposto con la presente 

deliberazione; 

 l’elenco delle domande non ammissibili con l’indicazione della relativa motivazione; 

 

VISTO l’articolo 30, comma 3, del Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale 

che dispone la pubblicazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale delle 

deliberazioni dell’Ufficio di presidenza; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni riportate in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di dare atto della prenotazione dell’impegno di spesa n. 285/2023, assunto con 

determinazione 28 aprile 2023, n. A00157, di euro 1.000.000,00 a valere sul capitolo 

U06023 del bilancio di previsione del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 

2023; 

 

2. di incrementare la prenotazione di impegno n. 285/2023 di cui al punto 1 di ulteriori 

euro 699.689,46 (seicentonovantanovemilaseicentoottantanove/46), a valere sul 

capitolo U0000U06023 del bilancio di previsione del Consiglio regionale per 

l’esercizio finanziario 2023, che dispone della necessaria capienza; 

 

3. di dare atto che, a seguito dell’incremento di cui al punto 2, lo stanziamento 

complessivo delle risorse finanziarie destinate all’Avviso ammonta ad euro 

1.699.689,46 (seicentonovantanovemilaseicentoottantanove/46); 

 

4. di approvare l’allegato A alla presente deliberazione riportante l’elenco delle 

domande di contributo ammesse a valutazione, sulla base dei criteri previsti 

dall’articolo 10, comma 1, dell’Avviso, con l’indicazione del contributo richiesto, del 

punteggio totale, della percentuale del contributo concesso e dell’importo del 

contributo concesso; 

  

5. di approvare l’allegato B alla presente deliberazione riportante l’elenco delle 

domande non ammissibili con l’indicazione della relativa motivazione; 

 

6. di ritenere la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

 

7. di trasmettere la presente deliberazione alle competenti strutture e di demandare alle 

stesse ogni successivo e consequenziale adempimento; 

 

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



8. di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio 

(BURL) e sul sito internet istituzionale del Consiglio regionale del Lazio. 

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



N. Soggetto richiedente Provincia Titolo dell'iniziativa
Contributo 
Richiesto

Punteggio 
Totale

Percentuale 
contributo 
concesso

Contributo 
Concesso

Note

1 Comune di Frosinone FR Festival dei conservatori € 20.000,00 86 90 € 18.000,00

2 Comune di San Felice Circeo LT Circeo, Estate d@mare € 20.000,00 76 90 € 18.000,00

3 Comune di Capranica VT Viva Capranica € 16.000,00 75 90 € 14.400,00

4 Comune di Cisterna di Latina LT Palio dell'Anello 2023 € 19.950,00 70 80 € 15.960,00

5 Comune di Priverno LT
Svicolando: suoni, sapori e suggestioni di ieri e 
oggi  VIII edizione

€ 20.000,00 70 80 € 16.000,00

6 Comune di Collalto Sabino RI Aestas 2023 € 14.400,00 70 80 € 11.520,00

7 Comune di Sabaudia LT Attività produttive in festa € 20.000,00 70 80 € 16.000,00

8 Comune di Monte Romano VT
XXXVI Sagra della carne maremmana e dei 
prodotti tipici locali

€ 17.697,90 70 80 € 14.158,32 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

9 Comune di Norma LT
Norma e Norba unite nel patrimonio 
dell'Umanità

€ 12.500,00 70 80 € 10.000,00

10 Comune di Picinisco FR Pastorizia in festival - XXI Edizione € 20.000,00 70 80 € 16.000,00

11 Comune di Ponza LT Ponza estate 2023 € 20.000,00 70 80 € 16.000,00

12 Comune di Amatrice RI
Sagra degli spaghetti all'amatriciana - Edizione 
2023

€ 20.000,00 70 80 € 16.000,00

13 Comune di Terelle FR Il Borgo del Buon Respiro II Edizione € 18.000,00 70 80 € 14.400,00

14 Comune di Torricella in Sabina RI L'Estate di Torricella € 10.000,00 70 80 € 8.000,00

15 Comune di Piglio FR Estate Pigliese € 20.000,00 69 80 € 16.000,00

16 Comune di Collepardo FR L'arte a Collepardo 2023 seconda edizione € 19.999,80 69 80 € 15.999,84 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

17 XIX Comunità Montana L'Arco degli 
Aurunci

FR
XXXII Festival folklore tradizioni Monti Aurunci 
2023

€ 20.000,00 69 80 € 16.000,00

18 Comune di Caprarola VT Eco Sound Fest 2023 € 20.000,00 69 80 € 16.000,00

19 Comune di Poggio Moiano RI
Percorsi inclusivi - arte, storia, musica, scrittura 
per valorizzazione delle comunita' nella 
comunita'

€ 8.000,00 69 80 € 6.400,00

20 Comune di Sant'Angelo Romano RM Festival nazionale ed internazionale del folklore € 19.999,80 69 80 € 15.999,84

21 Comune di Castel Gandolfo RM 87^ Sagra delle pesche € 20.000,00 69 80 € 16.000,00

22 Comune di Pontinia LT
Lady BU. La Sagra della bufala dalla testa alla 
coda IV edizione

€ 20.000,00 69 80 € 16.000,00

23 Comune di Cerveteri RM Estate Caerite 2023 € 20.000,00 69 80 € 16.000,00

24 Comune di Soriano nel Cimino VT Soriano, Arte Cultura e Tradizione € 20.000,00 69 80 € 16.000,00

25 Comune di Nepi VT Rassegna teatrale al Forte dei Borgia € 18.000,00 69 80 € 14.400,00

26 Comune di Sezze LT Estate Setina 2023 € 20.000,00 69 80 € 16.000,00

27 Comunità Montana Monti Cimini VT
XV mostra dell'artigianato, antichi mestieri, 
prodotti tipici. Eccellenze del territorio cimino

€ 20.000,00 68 80 € 16.000,00

28 Comune di Gaeta LT
Festa regionale del Mare - Madonna di Porto 
Salvo

€ 20.000,00 68 80 € 16.000,00

29 Comune di Trivigliano FR Vivo il borgo € 13.500,00 67 80 € 10.800,00

30 Provincia di Viterbo VT I colori dell'anima € 20.000,00 67 80 € 16.000,00

ALLEGATO A

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



N. Soggetto richiedente Provincia Titolo dell'iniziativa
Contributo 
Richiesto

Punteggio 
Totale

Percentuale 
contributo 
concesso

Contributo 
Concesso

Note

31 Comune di Pofi FR
Pofi estate - Divertimento Spensieratezza 
Bellezza

€ 14.985,00 67 80 € 11.988,00

32 Comune di Roccagiovine RM
Roccagiovine meta ideale per i Giovani, Sport e 
Natura nel Parco Naturale Regionale dei Monti 
Lucretili

€ 15.000,00 66 80 € 12.000,00

33 Comune di San Polo dei Cavalieri RM Estate Sanpolese € 20.000,00 66 80 € 16.000,00

34 Comune di Serrone FR 65^ Sagra del Cesanese € 8.640,00 66 80 € 6.912,00

35 Comune di Tarquinia VT Divino Etrusco 2023 - XVII Edizione € 20.000,00 66 80 € 16.000,00

36
Università agraria di Ponticelli 
Sabino

RI
Ponticelli Sabino e la valorizzazione dei siti di 
interesse archeologico dell'antica Via del Sale

€ 5.400,00 66 80 € 4.320,00
Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

37 Comune di Castro dei Volsci FR The music under the rock - 13^ edizione € 15.000,00 65 80 € 12.000,00

38 Comune di Minturno LT XVII Edizione Minturno Musica Estate € 20.000,00 65 80 € 16.000,00

39 Comune di Vetralla VT
Vetralla Summer Festival - 2° Rassegna teatrale 
della città Incantata

€ 17.550,00 64 80 € 14.040,00

40 Comune di Subiaco RM Subiaco crescere insieme € 20.000,00 64 80 € 16.000,00

41 Comune di Nerola RM Ferragosto Nerolese - ed. 2023 € 13.500,00 64 80 € 10.800,00

42 Comune di Formia LT Formia al centro € 20.000,00 64 80 € 16.000,00

43 Comune di Castel Madama RM Estate Castellana 2023 € 20.000,00 63 80 € 16.000,00

44 Comune di Fondi LT Fondi sotto le stelle € 19.980,00 63 80 € 15.984,00

45 Comune di Tuscania VT Nitriti nella notte € 18.000,00 63 80 € 14.400,00

46 Comune di Rocca Massima LT Baby Summer School ed. 2023 € 19.679,02 63 80 € 15.743,22

47 Comune di San Lorenzo Nuovo VT Domeniche d'Estate € 20.000,00 63 80 € 16.000,00

48 Comune di Cineto Romano RM Agosto Cinetese 2023 € 18.000,00 63 80 € 14.400,00

49 Comune di Fonte Nuova RM A(ll) day in the life 2023 € 20.000,00 63 80 € 16.000,00

50 Comune di Alatri FR Alatri città aperta € 20.000,00 63 80 € 16.000,00

51 Comune di Montelibretti RM Estate Montelibrettese € 16.200,00 63 80 € 12.960,00

52 Comune di Toffia RI Riviviamo il Centro Storico € 17.550,00 63 80 € 14.040,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

53 Comune di Ventotene LT Ventotenestate 2023 € 18.000,00 63 80 € 14.400,00

54 Università agraria di Corese Terra RI Cures Paesaggio Rurale Storico € 20.000,00 63 80 € 16.000,00

55 Comune di Corchiano VT Fescennino d'oro 2023 € 14.800,00 63 80 € 11.840,00

56 Comune di Lanuvio RM Lanuvio Estate 2023 € 20.000,00 63 80 € 16.000,00

57 Comune di Gerano RM
E…State con noi 2023: Cultura, tradizioni e 
sociale

€ 10.800,00 63 80 € 8.640,00

58 Comune di Isola del Liri FR Estate Isolana 2023 € 18.000,00 63 80 € 14.400,00

59 Comune di Arce FR I grandi eventi dell'ARCESTATE € 20.000,00 63 80 € 16.000,00

60 Comune di Castel Sant'Elia VT Settembre Castellese 2023 € 17.649,00 63 80 € 14.119,20

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



N. Soggetto richiedente Provincia Titolo dell'iniziativa
Contributo 
Richiesto

Punteggio 
Totale

Percentuale 
contributo 
concesso

Contributo 
Concesso

Note

61 Comune di Anguillara Sabazia RM Festa di settembre 2023 € 20.000,00 63 80 € 16.000,00

62 Comune di Rieti RI IX Edizione delle "Osterie dei Pozzi" € 9.000,00 63 80 € 7.200,00

63 Comune di Monte Porzio Catone RM Festa patronale 2023 - Sant'Antonino € 20.000,00 63 80 € 16.000,00

64 Comune di Tolfa RM Festeggiamenti in onore di Sant'Egidio Abate € 20.000,00 63 80 € 16.000,00

65 Comune di Ladispoli RM Ladispoli Summer Fest 2023 € 20.000,00 63 80 € 16.000,00

66 Comune di Palestrina RM
XXV Edizione del Festival del Giglietto e 
Ghiottonerie dei Monti Prenestini

€ 20.000,00 62 80 € 16.000,00

67 Comune di Proceno VT Proceno in salute € 8.999,00 62 80 € 7.199,20

68 Comune di Allumiere RM
Allumiere: percorsi tra storia, spiritualità e 
folklore

€ 20.000,00 62 80 € 16.000,00

69 Comune di Arsoli RM eState ad Arsoli 2023 € 14.640,00 62 80 € 11.712,00

70 Comune di Cantalupo in Sabina RI Feste tradizionali a Cantalupo in Sabina € 12.330,00 62 80 € 9.864,00

71 Comune di Guarcino FR Estate Guarcinese 2023 € 12.000,00 62 80 € 9.600,00

72 Comune di Olevano Romano RM Olevano…in estate € 20.000,00 62 80 € 16.000,00

73 Comune di Montorio Romano RM Cultura in Festa 2023 € 18.000,00 62 80 € 14.400,00

74 Comune di Gorga RM Gorga: Benvenuta estate 2023 € 18.000,00 62 80 € 14.400,00

75 Comune di Ariccia RM Aspettando Ariccia da Amare € 20.000,00 62 80 € 16.000,00

76 Comune di Marano Equo RM Agosto a  Marano € 10.800,00 62 80 € 8.640,00

77 Comune di Broccostella FR Broccostella in fiera 2023 € 16.200,00 62 80 € 12.960,00

78 Comune di Patrica FR Borgo di Mare 2023 € 20.000,00 62 80 € 16.000,00

79 Comune di Magliano Sabina RI Magliano Sabina Art in festival 2023 € 19.800,00 62 80 € 15.840,00

80 Comune di Torre Cajetani FR Estate Torrigiana 2023 € 13.000,00 62 80 € 10.400,00

81 Comune di Vallerano VT
Festival Piccole Serenate Notturne XXIII 
Edizione Aspettando la Notte delle Candele

€ 16.920,00 62 80 € 13.536,00

82 XI Comunità Montana Castelli 
romani e Prenestini

RM Sotto il cielo di Tuscolo € 20.000,00 62 80 € 16.000,00

83 Comune di Frascati RM Estate Tuscolana 2023 € 20.000,00 62 80 € 16.000,00

84 Comune di Civitavecchia RM Settembre Sport...in piazza 2023 € 19.800,00 62 80 € 15.840,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

85 Comune di Canino VT
Festeggiamenti in onore di San Clemente 
Martire

€ 9.900,00 62 80 € 7.920,00

86 Comune di Gallese VT
"Festeggiamenti in onore di San Famiano : il 
Corteo storico"

€ 2.000,00 62 80 € 1.600,00

87 Comune di Vasanello VT Festival delle Arti visive e musicali € 20.000,00 62 80 € 16.000,00

88 Comune di Tivoli RM Next Music Awards € 20.000,00 62 80 € 16.000,00

89 Comune di Zagarolo RM "Estate Zagarolese 2023" € 19.800,00 62 80 € 15.840,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

90 Comune di Amaseno FR Il miracolo di San Lorenzo. Storia e prodigio € 19.999,80 62 80 € 15.999,84

91 Comune di Canepina VT
S.P.R.I.N.T. 23 - Sport per rafforzare l'inclusione 
nel territorio

€ 20.000,00 62 80 € 16.000,00

92 Comune di Anticoli Corrado RM "Cantine in festa nel paese degli artisti-ed. XX" € 18.000,00 62 80 € 14.400,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



N. Soggetto richiedente Provincia Titolo dell'iniziativa
Contributo 
Richiesto

Punteggio 
Totale

Percentuale 
contributo 
concesso

Contributo 
Concesso

Note

93 Comune di Rocca Santo Stefano RM
Rocca Santo Stefano: saperi, sapori e mestieri 
della tradizione

€ 13.500,00 62 80 € 10.800,00

94 Comune di Cave RM
Festa del patrono comunale San Lorenzo 
martire

€ 19.980,00 62 80 € 15.984,00

95 Comune di Guidonia Montecelio RM "COMOVA: 1° Festival d'Autore" € 19.892,70 62 80 € 15.914,16

96 Comune di Marcellina RM Marcellina in fiera, libri, cinema e cultura € 7.470,00 62 80 € 5.976,00

97 Comune di Rocca D'Arce FR
Rocca in festa 2023 - Antiche Tradizioni XX 
Edizione

€ 18.000,00 62 80 € 14.400,00

98 Comune di Giuliano di Roma FR VIII edizione rassegna "Spazio teatro" € 20.000,00 62 80 € 16.000,00

99 Comune di Prossedi LT Vicoli di notte € 20.000,00 62 80 € 16.000,00

100 Comune di Castrocielo FR Castrocielo street @ Festival € 9.000,00 62 80 € 7.200,00

101 Comune di Genzano di Roma RM
Fantasia Festival. Festival Internazionale della 
Fantasia dedicato a Michael Ende

€ 20.000,00 62 80 € 16.000,00

102 Comune di Grottaferrata RM E...state Grottaferratese 2023 € 13.879,80 62 80 € 11.103,84

103 Comune di Ceccano FR Ceccano sportiva…mente € 16.200,00 62 80 € 12.960,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

104 Comune di Vallecorsa FR E…state a Vallecorsa € 7.920,00 62 80 € 6.336,00

105 Comune di Casperia RI Montefiolo bosco parlante € 9.000,00 62 80 € 7.200,00

106 Comune di Bellegra RM
Festeggiamenti in onore di San Sisto II papa 
martire

€ 20.000,00 62 80 € 16.000,00

107 Comune di Alvito FR Agosto Alvitano 57^ edizione € 18.000,00 62 80 € 14.400,00

108 Comune di Roiate RM 41° Sagra dell'Abbacchio € 18.000,00 62 80 € 14.400,00

109 Comune di San Vito Romano RM
E…state con noi 2023: cultura musica e 
tradizioni a San Vito Romano

€ 16.000,00 62 80 € 12.800,00

110 Comune di Villa Santo Stefano FR "E…State a Villa! 2023" -  V edizione € 6.300,00 62 80 € 5.040,00

111 Comune di Vallerotonda FR
Castelli di Cultura, Arti e Tradizioni 
enogastronomiche delle Mainarde

€ 19.800,00 62 80 € 15.840,00

112 Comune di Bolsena VT BolsenArte Estate 2023 € 20.000,00 62 80 € 16.000,00

113 Comune di Formello RM Formello Estate 2023 € 19.800,00 62 80 € 15.840,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

114 Comune di Mentana RM 
Un'estate da vivere: Cultura, Sport, Folklore e 
Spettacolo a Mentana

€ 16.000,00 62 80 € 12.800,00

115 Comune di Marta VT Marta Estate 2023 € 19.800,00 62 80 € 15.840,00

116 Comune di Valentano VT "Eccellenze dalla terra alla Rocca Farnese" € 5.000,00 62 80 € 4.000,00

117 Comune di Ciciliano RM Le feste d'Agosto "Le Piacevoli  Notti" € 8.000,00 62 80 € 6.400,00

118 Comune di Vallepietra RM Estate Vallepietrana € 10.800,00 62 80 € 8.640,00

119 Provincia di Frosinone FR Provincia creativa 2023 € 20.000,00 62 80 € 16.000,00

120 Comune di Castelforte LT Insieme tra tradizione e spiritualità € 19.800,00 62 80 € 15.840,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

121 Comune di Riano RM Teatro nelle Cave XVI edizione € 20.000,00 62 80 € 16.000,00

122 Comune di Sora FR Sora Città dello Sport e della Cultura € 20.000,00 62 80 € 16.000,00

123 Comune di Colonna RM ColonnArt € 13.500,00 62 80 € 10.800,00

124 Comune di Casaprota RI
3° Festival dei mestieri del cinema italiano  30^ 
ed. Cinema d'Estate

€ 6.000,00 62 80 € 4.800,00

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



N. Soggetto richiedente Provincia Titolo dell'iniziativa
Contributo 
Richiesto

Punteggio 
Totale

Percentuale 
contributo 
concesso

Contributo 
Concesso

Note

125 Comune di Castiglione in Teverina VT XXXVIII Festa del vino dei Colli del Tevere € 20.000,00 62 80 € 16.000,00

126 Comune di Rivodutri RI Una montagna di gusto € 20.000,00 61 80 € 0,00

127 Comune Vallinfreda RM Vallinfreda, territorio ed identità - Estate 2023 € 10.800,00 61 80 € 0,00

128 Comune di Poggio San Lorenzo RI Estate di arte e cultura € 9.054,00 61 80 € 0,00

129 Comune di Greccio RI 1° Trofeo Greccio - Vallesanta € 20.000,00 61 80 € 0,00

130 Comune di Pomezia RM Città spettacolo 20.23 € 16.000,00 61 80 € 0,00

131 Comune di Vejano VT Antico Palio di Sant'Orsio € 20.000,00 61 80 € 0,00

132 Comune Villa San Giovanni in Tuscia VT Estate in banda 2023 - seconda edizione € 6.660,00 61 80 € 0,00

133 Comune di Rocca Sinibalda RI
Castello dei destini inventati #2023 - Il Papa X 
anno

€ 20.000,00 61 80 € 0,00

134 Comune di Posta RI Festival della montagna II edizione € 20.000,00 61 80 € 0,00

135 Comune di Monterosi VT Estate tra ambiente arte e sport € 4.000,00 61 80 € 0,00

136 Comune di Cittaducale RI "Estate Angioina 2023" € 18.000,00 61 80 € 0,00

137 Comune di Pignataro Interamna FR Estate Pignatese 2023 - Cultura e tradizioni € 14.400,00 61 80 € 0,00

138 Comune di Cervaro FR Storia, cultura, arte e spettacolo € 20.000,00 61 80 € 0,00

139 Comune di Colle di Tora RI

Colle di Tora - Piccola Svizzera di casa nostra - 
Gusto, cultura e svago - Arte e cultura: un 
nuovo modo di vedere "Fiera del Gusto V 
Edizione"

€ 14.400,00 61 80 € 0,00

140 Comune di Cervara di Roma RM Tempus fugit ars manet € 18.000,00 61 80 € 0,00

141 Comune di Arlena di Castro VT 29^ E…state Arlena € 17.100,00 61 80 € 0,00

142 Comune di Monte San Biagio LT Estate Monticellana 2023 € 20.000,00 61 80 € 0,00

143 Comune di Manziana RM La Sagra de li lombrichi XIX edizione € 5.000,00 61 80 € 0,00

144 Comune di Moricone RM
Sotto un Cielo di Stelle - Programmazione 
culturale Estiva 2023

€ 20.000,00 61 80 € 0,00

145 XVII Comunità montana Monti 
Aurunci

LT Sagra del tartufo - IV edizione € 8.100,00 61 80 € 0,00

146 Comune di Ponzano Romano RM Ponzano Romano Iin jazz € 20.000,00 61 80 € 0,00

147 Comune di Castelnuovo Parano FR XLIV festa Montecalvo 2023 € 20.000,00 61 80 € 0,00

148 Comune di Grotte di Castro VT Estate Grottana 2023 € 20.000,00 61 80 € 0,00

149 Comune di Civitella d'Agliano VT Nelle Terre del Grechetto € 18.000,00 61 80 € 0,00

150 XVI Comunità montana Monti 
Ausoni - Pico

FR
I Borghi del futuro. La realtà aumentata nei 
nostri centri storici

€ 18.000,00 61 80 € 0,00

151 Comune di Campodimele LT E…State a Campodimele 2023 € 20.000,00 60 80 € 0,00

152 Comune di Mandela RM Tradizione Mandelese € 18.000,00 60 80 € 0,00

153 Provincia di Latina LT
Via Appia. Regina Viarium incontra libri sulla 
cresta dell'onda

€ 19.800,00 60 80 € 0,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

154 Università Agraria di Manziana RM Melodie del bosco € 20.000,00 60 80 € 0,00

155 Comune di Sambuci RM R-estate a Sambuci € 18.000,00 60 80 € 0,00

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



N. Soggetto richiedente Provincia Titolo dell'iniziativa
Contributo 
Richiesto

Punteggio 
Totale

Percentuale 
contributo 
concesso

Contributo 
Concesso

Note

156 Comune di Acquapendente VT Viaggio nella civiltà contadina e artigiana € 20.000,00 60 80 € 0,00

157 Comune di Graffignano VT Graffignano estate € 20.000,00 60 80 € 0,00

158 Comune di San Giorgio a Liri FR Le Radici del suono € 20.000,00 60 80 € 0,00

159 Comune di Sant'Elia Fiume Rapido FR Estate Santeliana 2023 - 39^ Edizione € 19.791,00 60 80 € 0,00

160 Università Agraria di Monte Romano VT
Il Poggio della rotonda. Uno sguardo verso il 
futuro

€ 18.000,00 60 80 € 0,00

161 Comune di Spigno Saturnia LT E…stiamo insieme 2023 € 6.500,00 60 80 € 0,00

162 Comune di Maenza LT Maenza d'estate € 20.000,00 60 80 € 0,00

163 Comune di Piedimonte San Germano FR CASTRUM PEDEMONTIS arte storia e sapori € 10.000,00 60 80 € 0,00

164 Comune di Fontana Liri FR FontanArte € 12.000,00 60 80 € 0,00

165 Università Agraria di Longone Sabino RI
"Il sacro nel paesaggio tra Longone Sabino e 
Vallecupola"

€ 3.000,00 60 80 € 0,00

166 Comune di Oriolo Romano VT
Festeggiamenti in Onore della Madonna della 
Stella

€ 13.000,00 60 80 € 0,00

167 Comune di San Vittore del Lazio FR
Festa medievale 2023: "Medioevo sostenibile 
tra tradizione e innovazione"

€ 19.800,00 60 80 € 0,00

168 Comune di Capena RM Capena d'estate 2023 € 20.000,00 60 80 € 0,00

169 Comune di Contigliano RI Estate Contigliano 2023 € 20.000,00 60 80 € 0,00

170 Comune di Cori LT Pè ì Ndò Festival € 20.000,00 60 80 € 0,00

171 VII Comunità Montana Salto 
Cicolano

RI Serpi Divine € 10.800,00 60 80 € 0,00

172 Comune di Lubriano VT La Chianina tra storia tradizioni e cultura 2023 € 3.500,00 60 80 € 0,00

173 Comune di Torrice FR Torricetnica 2023 - 2^ Edizione € 18.810,00 60 80 € 0,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

174 Comune di Aprilia LT Aprilia Estate 2023 € 20.000,00 60 80 € 0,00

175 Comune di Gavignano RM Agosto gavignanese estate 2023 € 18.000,00 59 80 € 0,00

176 Comune di Vacone RI Vacunaria: miti e leggende di storie reali € 4.500,00 59 80 € 0,00

177 Comune di Roccasecca dei Volsci LT Roccasecca - Tra natura ed arte € 16.000,00 59 80 € 0,00

178 XV Comunità Montana Valle del Liri FR Valle del Liri d'estate € 12.000,00 59 80 € 0,00

179 Comune di Vivaro Romano RM Estate Vivarese - Festeggiamenti patronali € 3.000,00 59 80 € 0,00

180 Università agraria di Capena RM Estate al Castellaccio tra storia e cultura € 16.650,00 59 80 € 0,00

181 Comune di Castel Sant'Angelo RI Tradizioni in festa a Castel Sant'Angelo € 15.500,00 59 80 € 0,00

182 Comune di Orte Vt "Essenze di luce" € 19.999,80 59 80 € 0,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

183 Comune di Trevignano Romano RM Notti sul lago € 19.980,00 59 80 € 0,00

184 Comune di Sant'Ambrogio sul 
Garigliano

FR Giornate della memoria ambrosiana € 17.000,00 59 80 € 0,00

185 Comune di Paganico Sabino RT
La Pantasima di Paganico Sabino tra rito e 
folklore

€ 7.200,00 58 80 € 0,00

186 Comune di Rocca di Cave RM Estate Roccheggiana € 13.500,00 58 80 € 0,00

187 Comune di Collegiove RI Le spose del borgo € 6.300,00 58 80 € 0,00

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



N. Soggetto richiedente Provincia Titolo dell'iniziativa
Contributo 
Richiesto

Punteggio 
Totale

Percentuale 
contributo 
concesso

Contributo 
Concesso

Note

188 Comune di Selci RI
Palio di Selci 2023 - Festival delle contrade - 
Festeggiamenti in onore del SS Nome di Maria

€ 15.620,00 58 80 € 0,00

189 Comune di Borbona RT XVI Festival Nazionale di Canto a braccio € 15.300,00 58 80 € 0,00

190 Comune di Montefiascone VT Festival Panorami 2023 € 20.000,00 58 80 € 0,00

191 Comune di Castel San Pietro Romano RM Festeggiamenti patronali San Rocco 2023 € 10.000,00 58 80 € 0,00

192 Comune di Vicalvi FR Folk e Taranta Ciociara € 18.630,00 57 80 € 0,00

193 Università Agraria di Allumiere RM Il cavallo tolfetano incontra il mondo € 17.550,00 57 80 € 0,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

194 Università Agraria di Vallecupola RI Giornata enogastronomica a Fonte Raina € 8.500,00 57 80 € 0,00

195 Comune di Calcata VT
Calcata ecofestival. Natura, tradizioni, arte e 
cultura 2023

€ 11.340,00 57 80 € 0,00

196 Comune di Pescorocchiano RI
Estate a Pescorocchiano tra musica folklore e 
gusto

€ 16.000,00 56 80 € 0,00

197 Comune di Pastena FR Centro Estivo Sportivo a Pastena € 9.700,00 56 80 € 0,00

198 Comune di Percile RM Estate Percilese € 18.000,00 56 80 € 0,00

199 Comune di Celleno VT Le notte dell'Arpia - Festa del Borgo Antico € 4.500,00 56 80 € 0,00

200 Comune di Fabrica di Roma VT Estate Fabrichese 2023 € 20.000,00 56 80 € 0,00

201 Comune di Pescosolido FR Il Sacro autoctono - L'Arte della Ciociaria € 18.000,00 56 80 € 0,00

202 Comune di Latera VT Estate Laterese XXIII edizione € 8.693,91 56 80 € 0,00

203 Comune di Latina LT Milagro Off € 19.800,00 56 80 € 0,00

204 Comune di Accumoli RI Estate ad Accumoli 2023 € 6.300,00 56 80 € 0,00

205 Comune di Monteleone Sabino RI
"Oliveritas": Un viaggio tra Cultura, Storia e 
Sapori di Monteleone Sabino e Ginestra Sabina

€ 20.000,00 56 80 € 0,00

206 Comune di Esperia FR Festival della Preistoria 2023 € 18.000,00 56 80 € 0,00

207 Comune di Nazzano RM Estate a Nazzano 2023 € 11.542,50 56 80 € 0,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

208 Comune di Fiuggi FR Fiuggi Estate 2023 € 18.000,00 56 80 € 0,00

209 Comune di Ceprano FR Una Estate… ad Arte € 18.000,00 55 80 € 0,00

210 Comune di Sant'Oreste RM La bella stagione 2023 € 19.800,00 55 80 € 0,00

211 Comune di Sermoneta LT Sermoneta in arte € 20.000,00 55 80 € 0,00

212 Comune di Vicovaro RM Luci d'Estate € 20.000,00 55 80 € 0,00

213 Comune di Bassano Romano VT Estate Bassanese € 16.000,00 55 80 € 0,00

214 Comune di Castel di Tora RI Arte nel borgo - Festival delle arti di strada € 18.000,00 55 80 € 0,00

215 Comune di Monteflavio RM E-State a Monteflavio € 19.999,80 55 80 € 0,00

216 Comune di Agosta RM Palium Augustae V edizione € 19.000,00 55 80 € 0,00

217 Comune di Falvaterra FR Le notti di Bacco XI Edizione € 5.400,00 55 80 € 0,00

218 Comune di Filacciano RM Estate Filacciatese € 20.000,00 55 80 € 0,00

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



N. Soggetto richiedente Provincia Titolo dell'iniziativa
Contributo 
Richiesto

Punteggio 
Totale

Percentuale 
contributo 
concesso

Contributo 
Concesso

Note

219 Comune di San Gregorio da Sassola RM Estate in musica 2023 € 11.500,00 55 80 € 0,00

220 Comune di Antrodoco RI Festival nazionale dei tamburi Medievali € 17.600,00 54 80 € 0,00

221 Comune di Arcinazzo Romano RM Ponza in festa € 18.000,00 54 80 € 0,00

222 Comune di Poli RM Estate POLIculturale € 18.000,00 54 80 € 0,00

223 Comune di Monte Compatri RM
V Festival del Cinema e XIII rassegna dei Castelli 
Romani di Teatro Amatoriale 

€ 14.400,00 54 80 € 0,00

224 Comune di Coreno Ausonio FR Itinerari sonori XV Edizione € 16.500,00 54 80 € 0,00

225 Comune di San Giovanni Incarico FR
Dalle campagne al borgo: frammenti di vita 
rurale

€ 8.000,00 54 80 € 0,00

226 Comune di Onano VT Estate Onanese € 6.840,00 54 80 € 0,00

227 Comune di Supino FR Supino d'Estate € 18.000,00 54 80 € 0,00

228 Comune di Forano RI 6 ore della Sabina € 8.550,00 54 80 € 0,00

229 Comune di Tessennano VT
XXIII Edizione della Festa dei SS. MM. Felice e 
Liberato, Patroni di Tessennano

€ 9.000,00 54 80 € 0,00

230 Comune di Casalattico FR Festa dell'Emigrante € 7.290,00 53 80 € 0,00

231 Comune di Blera VT Centro storico in festa € 20.000,00 53 80 € 0,00

232 Comune di Borgovelino RI
Estate borghettana 2023: tradizioni e 
contemporaneità

€ 13.500,00 53 80 € 0,00

233 Comune di Carbognano VT R…Estate a Carbognano 2023 € 3.683,33 53 80 € 0,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

234 Comune di Morolo FR Estate Morolana 2023 € 20.000,00 53 80 € 0,00

235 Comune di Gallinaro FR Vivi Gallinaro 2023 € 18.000,00 53 80 € 0,00

236 Comune di Sgurgola FR Estate 2023 € 18.270,00 53 80 € 0,00

237 Comune di Sant'Andrea del 
Garigliano

FR Le vie dell'arte € 4.500,00 53 80 € 0,00

238 Comune di Torrita Tiberina RM TorritArt 2023 Street Fest € 18.000,00 53 80 € 0,00

239 Comune di Strangolagalli FR Estate al Borgo 3^ Edizione € 17.820,00 53 80 € 0,00

240 Comune di Ronciglione VT Musica e Emozioni € 19.000,00 53 80 € 0,00

241 Comune di Bomarzo VT Arte d'agosto € 20.000,00 52 80 € 0,00

242 Comune di Borgorose RI
27° Campionato Internazionale di organetto e 
fisarmonica diatonica

€ 19.980,00 52 80 € 0,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

243 Comune di Belmonte in Sabina RI Dalla terra alla tavola € 17.865,00 52 80 € 0,00

244 Comune di Boville Ernica FR
BovillEtnica 2023. Festival di musica e cultura 
popolare

€ 20.000,00 52 80 € 0,00

245 Comune di Acuto FR Estate Acutica 2023 € 20.000,00 52 80 € 0,00

246 Comune di Canale Monterano RM
Canale in Musica - 150 anni di tradizione 
musicale

€ 8.100,00 52 80 € 0,00

247 Comune di Marcetelli RI Estate Marcetellana 2023 € 5.000,00 52 80 € 0,00

248 Comune di Arnara FR
Arnara ricordi e tradizioni del mese di luglio 
2023

€ 7.200,00 52 80 € 0,00

249 Comune di Campoli Appennino FR Calici nel Borgo € 4.500,00 52 80 € 0,00

250 Comune di Scandriglia RI Il gioco delle bande € 15.000,00 52 80 € 0,00

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



N. Soggetto richiedente Provincia Titolo dell'iniziativa
Contributo 
Richiesto

Punteggio 
Totale

Percentuale 
contributo 
concesso

Contributo 
Concesso

Note

251 Comune di Santi Cosma e Damiano LT E…state in teatro a SS. Cosma e Damiano € 18.000,00 52 80 € 0,00

252 Comune di Monterotondo RM Estate eretina € 20.000,00 52 80 € 0,00

253 Comune di Labro RI Sotto il cielo di Labro € 4.500,00 51 80 € 0,00

254 Comune di Casape RM Estate Casapese 2023 € 9.450,00 51 80 € 0,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

255 Comune di Carpineto Romano RM R…Estate a Carpineto 2023 € 19.800,00 51 80 € 0,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

256 Comune di Acquafondata FR E…state Acquafondatana € 14.400,00 51 80 € 0,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

257 Comune di Canterano RM Canterano - Estate 2023 € 19.800,00 51 80 € 0,00

258 Comune di Settefrati FR Convegno su Frate Alberico da Settefrati € 15.000,00 51 80 € 0,00

259 Comune di Cantalice RI
Festa dei Mulini scomparsi - Arte cultura ed 
agricoltura

€ 9.000,00 51 80 € 0,00

260 Comune di Rocca Priora RM San Rocco al borgo di Rocca Priora € 18.000,00 51 80 € 0,00

261 Comune di Rignano Flaminio RM Estate Rignanese 2023 € 19.998,00 51 80 € 0,00

262 Comune di Colle San Magno FR Giornate dello Sport - Mini Olimpiadi II edizione € 9.000,00 51 80 € 0,00

263 Comune di Morlupo RM Estate Morlupese 2023 € 17.550,00 51 80 € 0,00

264 Comune di Genazzano RM Estate a Genazzano € 13.500,00 51 80 € 0,00

265 Comune di Montasola RI
"Agosto, Montasola mia ti riconosco - eventi 
per un'estate sabina" VI Edizione

€ 9.000,00 51 80 € 0,00

266 Università agraria di Castelchiodato RM Storia e tradizione 120 anni del nostro mondo € 20.000,00 51 80 € 0,00

267 Comune di Segni RM Festa dello sport € 19.800,00 51 80 € 0,00

268 Comune di Ausonia FR AusoniaEstate2023 € 14.850,00 50 0 € 0,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

269 Comune di Capodimonte VT Capodimonte Estate € 20.000,00 50 0 € 0,00

270 Comune di Itri LT Rassegna cinematografica "Existence" € 20.000,00 50 0 € 0,00

271 Comune di Trevi nel Lazio FR Festa dell'estate - Estate a Trevi € 14.040,00 50 0 € 0,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

272 Comune di Cerreto Laziale RM Restate a Cerreto 5 € 9.000,00 50 0 € 0,00

273 Comune di Fontechiari FR
Festeggiando San Bartolomeo Patrono di 
Fontechiari

€ 6.291,00 50 0 € 0,00

274 Università agraria di Riano RM Festa dell'agricoltura e del giardinaggio € 20.000,00 50 0 € 0,00

275 Comune di Civitella San Paolo RM Estate Civitellese 2023 € 19.710,00 50 0 € 0,00

276 Comune di Leonessa RI Ruggiti Live € 15.200,00 50 0 € 0,00

277 Comune di Labico RM Labico in frasca VI Edizione € 3.000,00 49 0 € 0,00

278 Comune di Roccagorga LT Territorio al centro € 17.000,00 49 0 € 0,00

279 Comune di Licenza RM Licenza in Festa 2023 € 9.000,00 49 0 € 0,00

280 Comune di Montalto di Castro VT Estate & Sport a Montalto di Castro € 20.000,00 49 0 € 0,00

281 Comune di Ischia di Castro VT
A.M.A. - Arte e Artigianato - Edizione 
2023Musica

€ 18.000,00 49 0 € 0,00

282 Comune di Montenero Sabino RI Chitarre e Cantine - IV Edizione € 4.500,00 49 0 € 0,00

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



N. Soggetto richiedente Provincia Titolo dell'iniziativa
Contributo 
Richiesto

Punteggio 
Totale

Percentuale 
contributo 
concesso

Contributo 
Concesso

Note

283 Comune di Mazzano Romano RM Estate Mazzanese 2023 € 17.550,00 49 0 € 0,00 Riparametrazione del contributo richiesto ai 
sensi dell'art. 6 dell'avviso.

284 Comune di Mompeo RI Mompeo tra natura e cultura 2023 € 16.500,00 49 0 € 0,00

285 Comune di Lenola LT Lenola Notte Bianca 2023 € 10.170,00 48 0 € 0,00

286 Comune di Barbarano Romano VT
Barbarano Romano città d'arte: settembre 
barbaranese festeggiamenti in onore della 
natività della Vergine Maria

€ 4.500,00 48 0 € 0,00

287 Comune di Longone Sabino RI Longone Medieval Games € 8.100,00 48 0 € 0,00

288 Comune di Filettino FR Notte Bianca a Filettino 2023 € 10.500,00 47 0 € 0,00

289 Comunità montana X Aniene RM
I suoni della Valle - Dall'Imperatore Traiano ad 
Ennio Morricone, arte, storia e musica nella 
Valle dell'Aniene

€ 20.000,00 47 0 € 0,00

290 Comune di Lariano RM L'Estate a colori: Arte, Musica e Spettacoli € 18.000,00 47 0 € 0,00

291 Comune di Micigliano RI La tradizione di San Lorenzo 2023 € 18.000,00 47 0 € 0,00

292 Comune di Ascrea RI 
Radici al sole 2023. Settimana Ascreana della 
Cultura 2023

€ 5.700,00 46 0 € 0,00

293 Comune di Santopadre FR Estate Santopadrese 2023 € 18.000,00 46 0 € 0,00

294 Università agraria di Vivaro Romano RM Suolo sano per un cibo sano € 20.000,00 46 0 € 0,00

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



Allegato B al verbale n. 1 del 

Soggetto richiedente Osservazioni

A.s.d. Anco Marzio Sporting
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. c), dell'Avviso: istanza presentata da soggetto diverso da 

quelli previsti dall’articolo 2 dell'Avviso medesimo

Associazione Quelli Che …. Settefrati
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. c), dell'Avviso: istanza presentata da soggetto diverso da 

quelli previsti dall’articolo 2 dell'Avviso medesimo

Bosco Caffarella Aps
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. c), dell'Avviso: istanza presentata da soggetto diverso da 

quelli previsti dall’articolo 2 dell'Avviso medesimo

Comune di Arpino 
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso: il provvedimento amministrativo di 

approvazione dell'iniziativa e il cronoprogramma della stessa non sono stati prodotti.

Comune di Bagnoregio
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. i), dell’Avviso: gli atti/provvedimenti amministrativi – ex 

art. 7, comma 7, del citato Avviso -  non sono stati prodotti.

Comune di Bracciano
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso: il provvedimento amministrativo di 

approvazione dell'iniziativa non è stato prodotto.

Comune di Camerata nuova Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso: la scheda progetto non è stata prodotta.

Comune di Campagnano di Roma
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso: la relazione e il cronoprogramma 

dell'iniziaitiva non sono stati prodotti.

Comune di Capranica prenestina
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso:il provvedimento amministrativo di 

approvazione dell'iniziativa non è stato prodotto.

Comune di Casalvieri
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso:il provvedimento amministrativo di 

approvazione dell'iniziativa non è stato prodotto.

Elenco delle domande escluse ex art. 9, comma 2, lettera c), dell’Avviso

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



Allegato B al verbale n. 1 del 

Soggetto richiedente Osservazioni

Comune di Cassino
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. i), dell’Avviso: gli atti/provvedimenti amministrativi – ex 

art. 7, comma 7, del citato Avviso -  non sono stati prodotti.

Comune di Civita Castellana
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso:il provvedimento amministrativo di 

approvazione dell'iniziativa non è stato prodotto.

Comune di Colleferro 
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso: il cronoprogramma dell'iniziaitiva non è 

stato prodotto.

Comune di Fara in Sabina
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso: la relazione e il cronoprogramma 

dell'iniziaitiva non sono stati prodotti.

Comune di Jenne
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. h), dell'Avviso: la data di conclusione dell'iniziativa non è 

conforme a quanto disposto dall'art. 3, co. 3, dell'Avviso.

Comune di Marino
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. i), dell’Avviso: gli atti/provvedimenti amministrativi – ex 

art. 7, comma 7, del citato Avviso -  non sono stati prodotti.

Comune di Nemi
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso: il provvedimento amministrativo di 

approvazione dell'iniziativa non è stato prodotto.

Comune di Nespolo Inammissibile: L'istanza non è stata prodotta

Comune di Paliano
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. d), dell'Avviso: l'istanza risulta priva della sottoscrizione 

del  legale rappresentante dell'Ente.

Comune di Palombara Sabina
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso: l'atto amministrativo di approvazione 

dell'iniziativa non è stato prodotto.

Comune di Piansano
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso: l'atto amministrativo di approvazione 

dell'iniziativa non è stato prodotto.

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



Allegato B al verbale n. 1 del 

Soggetto richiedente Osservazioni

Comune di Pisoniano
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. d), dell'Avviso: l'istanza risulta priva della sottoscrizione 

del  legale rappresentante dell'Ente. 

Comune di Poggio Mirteto
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. h), dell'Avviso: la data di avvio dell'iniziativa non è 

conforme a quanto disposto dall'art. 3, co. 3, dell'Avviso.

Comune di Pontecorvo
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso: l'atto amministrativo di approvazione 

dell'iniziativa non è stato prodotto.

Comune di Ripi Inammissibile: L'istanza non è stata prodotta

Comune di Rocca di Papa
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso: il provvedimento amministrativo di 

approvazione dell'iniziativa non è stato prodotto.

Comune di Roccantica
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso: il provvedimento amministrativo di 

approvazione dell'iniziativa non è stato prodotto.

Comune di San Donato Val di Comino
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. h), dell'Avviso: la data di avvio dell'iniziativa non è 

conforme a quanto disposto dall'art. 3, co. 3, dell'Avviso.

Comune di Stimigliano
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. h), dell'Avviso: le date di avvio e conclusione 

dell'iniziativa non sono conformi a quanto disposto dall'art. 3, co. 3, dell'Avviso.

Comune di Veroli
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso: il provvedimento amministrativo di 

approvazione dell'iniziativa non è stato prodotto.

Comune di Viterbo 
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. h), dell'Avviso: la data di conclusione dell'iniziativa non è 

conforme a quanto disposto dall'art. 3, co. 3, dell'Avviso.

Università agraria di Collelungo Sabino (Dominio 

collettivo della comunità di abitanti di Colle Lungo)

Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. i), dell’Avviso: gli atti/provvedimenti amministrativi – ex 

art. 7, comma 7, del citato Avviso -  non sono stati prodotti.

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023



Allegato B al verbale n. 1 del 

Soggetto richiedente Osservazioni

Università agraria di Palestrina
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso: il provvedimento amministrativo di 

approvazione dell'iniziativa non è stato prodotto.

Università agraria di Tarquinia
Inammissibile ex art. 8, comma 1, lett. f), dell'Avviso: il provvedimento amministrativo di 

approvazione dell'iniziativa non è stato prodotto.

Deliberazione UdP n. U00038 del 27/06/2023


